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
estar, TV, copa, coz., dispensa,

escritório, lav., garagem cl churrasq.
Terreno cl 495m2 - R. João Januário

Ayroso - R$ 55.000,00

5108 - CENTENÁRIO - casa alv., cl
90m2, 3 dorm., 1 bwc, coz., lav.,
gar. Terreno cl 432,OOm2• R. Exp.
Rudi Homburg, 149 - R$ 43.000,00.

2440 - BARRA - Terreno esquina, cl
369,83m2 - R$ 21.000,00. Terreno
cl 305,50m2 - R$ 17.000,00. R.

Bertha Weege
.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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EDIFÍCIO
BRUNA
MARIANA'

INVISTA NO SEU FUTURO!!!

Adquira um �partamento de 1 dormitório, sala, cozinha,
.

sacada e área de serviço, com apenas R$ 3.100,00 +

prestações e com 2 dormitórios R$ 4.000,00 + prestações.

o edifício compreende:12 andares, 04 apartamentos por andar
com 01 e 02 dormitorios. Todos os apartamentos possuem
garagem e sacada voltada para a Rua dos Imigrantes

o edifício possui: lojas, recepção, háll de entrada, sala de

espera, salão de festas, churrasqueira, vagas de garagem

AMELHOR OPÇÃODEMORADIAE INVEsT1MENTo�

CASA MISTA - Terreno com 15x48 =

720m2; 4 quartos, salas, bwc, dep.,
.

próx. Posto Marcolla. R$ 37.000,00
,o

• Co e óreo construidc,
4 suítes + dependêncios. Semi-acabada.
R$ 180.000,00
• Casa alv. nova, Lot. Versailles, c/
145m2• Terreno 540m2• R$ 79.000,0'0

s e derncis dep. Próx. à
S. R$ 37.000,00.

CASA ALV.• Lot. Champagnat, cf 3
quartos, salas, bwc, coz., área de

serviço. R$ 90.000,00.
I

i1

APARTAMENTO •

Anitá Garibalde •

Ótima localização,
apto por andar, 1
, suíte inaster, 2

. suítes, 2 salas,
lavabo + dep., área.

(

total 392m2•

Entrada de 50% +

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Lntermed lár ia

Vende: Casa em alvenaria, ci ârea
105 m2, em terreno de 322 m2. Rua

Alfredo Hanemann, 106 (Barra)
Preço: R$ 50.000,00

Vende: Alvenaria, com área 245 m2.
Rua Thomaz Francisco de Goes, 68

(Vila Lenzi)
. Preço: R$ 135.000,00

Vende: Alvenaria, cf área 120m2,
em terreno 512 m2. Rua Luiz

Picolli, 128 (Vila Rau)
Preço: R$ 45.000,00

Vende: Alvenaria, cf área 230 mê;
em terreno 540 m2.

Rua 25 de Julho, 594 (Vila Nova)
Preço: R$ 70.000,00

Vende: Alvenaria (sem/acabada) cf
área 77m2, em terreno 406m2. Rua
Clara S. Verbinenn, 501 (Estrada

Nova). Preço: R$17.000,OO

Vende: Sobrado (semi acabado), cf
área 100m2, em terreno 1.100m2.

BR 280 Guaramirim

Preço: R$ 75.000,00

Vende: Alvenaria, cf área 194 m2,
em terreno 300 m2. Rua Francisco

Hruschka, 1637
Preço: R$ 85.000,00

Vende: Ap. contendo 1 suite + 2

dormitórios. Rua Goiás, 395 - Ed.

Sonia Magali - Ap. 204
Preço: R$ 52.00Q,00

VENDE

Apartamento novo,
contendo 1 suíte + 2

dormitórios, com
área 166,18 m2. O

.

prédio possui salão
de festas e piscina.
EdifícioCatarina

Erchinger - Apto.
203 - Localizado na

lateral da Rua CeI.
. Procópio Gomes de

Oliveira (Centro), ao
lado da Pizzaria

Caneri

Preço:
,

R$ 90.000,00 )

(Negociáveis)

,Ve.r:zde: Madeira; cfárea 47m2, em'
terreno 329 m2, Rua 938 - Lote 190

.

'- Lot. Ouro Verde

P�eço: R$ 14.000,00

Vende: Ap. e sala comercial, cf área
156m2. Rua BernardoDombusch,

2021 (Vila Lalau)
Preço: R$ 75.000,00

�i VENDE
�' 1partainehto, contendo 1 suíte + 2 dorm. Ed. Menegotti (Centro)

.

Preço: R$ 6Q.OOO,00
.

-+ Apartamento, contendo 3 dorm. Ed. Marajó (Centro) Preço: R$
�. M�OO

.

,

i -+ .Terreno com área 342 m2. Rua Bernardina B. Muller (Vila Lalau)
Ptóx. �RWÉG. Entrada e saldo em até 24 parcelas
Terreno' com área 1.018 m2. Lot. Flamboyant -lote 19 (Jaraguá
Esquerdo). Preço: R$ 45.000,00

-+ Terreno com área 5.000 m2. Estrada Garibaldi (Próx. Mercado Meier)
Preço: R$ 22.000,00

-+ Terreno com área 1.600 m2. BR 280 - Guaramirim (Ao lado da'
FAMEG). Preço: R$ 135.000,00

110+
IIl'"
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lanchonete, restaurante, cancha de

bocha, dois campos futebol suíço,
um el ilumináção, e lagoa de peixe
c/400m2, uma pista de motoeross.
Área el 20.000m, a 9km do centro
de Massaranduba. R$ 90.000,00.
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

RIO CERRO - Vende-se sítio, el área
a escolher, de 20.000 a 30.000m2,
Tifa União, próximo Transportadora
Marquardt. Tratar: 392-3052.

,

RIO MOLHA - Vende-se, área a partir
de R$ 27.000,00, el infra-estrutura,
privacidade, junto à natureza. 6km do

,

Centro. Tratar: 370-8563.

RIO MOLHA-Vende-se, 40.850m2,
verdadeiro paraíso, el chalêsulço,
85m2, suíte e demais dep., edícula

el gar., chur., escritório, galpão el
quitinete, etc. Tratar: 370-8563.

/

TRÊS RIOS DO NORTE - Vende-se,
chácara el 12 margas, el fonte de

água. Valor a eomb. Tratar: 371-9431.
I,

I

VEND,E"-SE
.casa demadeira, com
120,o.o.m2, com terreno
de 75o.m2, próximo

ao centro.
Ótima localização.
R$ 42.0.0.0,00.
Aceita proposta.

Tratar: 312-3947

CASA
CIERNIEWICI - casa mista, próx. canarinho, 3 qtos,

sala, COZinha, tudo {/ piso cerâmico + garagem,
lavanderia, quarto nos fundos. RS 45.000,00

�&-.alte�U Corretor de Imóveis grotewold@netuno.com.br

372-3922
9122-4198

APARTAMENTO
BAEPENDI- novo, próx. Rodoviêiria, cf suíte.+ 2 qtos e
demais dep. 4º andar. RS 35.000,00 + 14x RS 740,00

CASAS PRÉ-FABRICADAS
o

CONHEÇA O SISTEMA, PROJETO E CONDiÇÕES
DEPAGAMENTOATRAVES DA C.E.F.
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Iro a
IMÓVEIS LTDA

275-0722Fone/Fax: 275-0174 371-3124

E-mail: girolla@netuno.com.br

- Jardim Centenário - Próx. Weg II - R$
550,90
* 603 - Casa de alv. cj suíte + 3 qtos -

Nova Brasllia - R$ 650,00
* 605 - Casa de alvenaria cj 2 qtos - Água
Verde - Próx. Posto Marcolla - R$ 300,00
* 607 - Casa central para fins comerciais

cj 377m2 - R$ 2.400,00
* 608 - Casa de alvenaria cj 3 qtos, próx.
ao viaduto - R$ 400,00
* 610 - Casa de madeira cj 3 qtos. Início
da Ilha da Figueira - R$ 350,00

'

* 611 - Casa de alvenaria cj 2 qtos -

COHAJAS - R$ 180,00
* 618 - Apto c/3 qtos - Av. Getúlio Vargas
-R$ 350,00
* 620 - Quitinete nova cj 1 qto - Res. Eger 'I- Próx. Duas Rodas - R$ 200,00
* 622 - Apto cj suíte + 1 qto - Res. Duncker
" Centro - R$ 400,00
* 623 c Apto cj 3 qtos - Próx. a MAx Mohr­
Vila Lalau - R$ 300,00
* 627 - Apto cj 3 qtos - próx. Supermercado
Mané - Barra Rio Cerro - R$ 220,00
* 635 - Centro - Ed. Marquartdt - Quitinetes

- a partir de R$ 200,00
* 655 - Sala Coml. cj 40m2 - semi-mobiliada

- Centro - R$ 400,00
* 657 - Sala cf' 60m2, próx. Angeloni - R$
300,00
* 658 - Sala comI. cj 20m2 - Ed. Royal
Barg - R$ 300,00
* 659 - Sala comI. cj 70m2, 2 ambientes­
Centro Médico Odontológico - R$ 280,00
* 661- Sala cj 60m2, próx. a Gráfica Régis

- R$ 500,00
* 664 - Sala comI. nova, 1º piso, cj 300m2

- Av. Pref. Waldemar Grubba (Quase em
,

frente ao Nova Era) - R$ 660,00
* 666 - Sala comi. cj 200m2 - Próx. a Rorisa

- Vila Lalau - R$ 380,00
* 670 - Sala comI. cj 180m2 - Guararnirim

- R$ 700,00
* 671 - Sala comi. cj 130m2 - Av. Mal.
Deodoro - R$ 750,00
* 673 - Sala cj 60m2, próx. ao Colégio
São Luis - R$ 400,00
* 674 - Sala comI. cj 50m2 - próx. Weg I -

R$250,00
* 675 - Sala cj 90m2, semi-mobiliada - R$
350,00
* 676 - Salas cj 32m2 cada, na Av. Mal.
Deodoro próx, a Macol, a partir de R$
250,00 ", .::
* 679 -:.,S'IilI"éJ.J�Çj 40m2, no calçadão - R$
40000 �q "

" '!t \I* 680 - >Sal�� 9mJ. j cj 50m2 - Av. Mal.
Deódoro - R$ '25.0;9Qi
* 681 - Sala cornl, cj 1\20m2 (Recepção, 2
bwc's + 2 salas) � Ilha da Rgueira - R$ 330,00
* 682 - Sala comI. cX. 70m2 ao lado da
,Confecção Manske - �$ 440,00
'� 683 - Salas comerciais - cj 50m2, Rua,
José Teodoro. R$ 280,00
* 684 - Sala comI. cj 55m2, no Czerniewicz

- R$ 350,00
* 697 - Sala cj 350m2, próx. ao Banco do
Brasil - R$ 2.500,00
* 804 - Galpão cj 300m2 - Czerniewicz -

,
R$ 1.200,00
* 901 - Terreno cj 3.000m2 (70x45) - V.

Baependi - R$ 700,00
* 902 - Terreno central cj 800m2, aolado
da Diviflex - R$ 500,00

VENDA
* 1052 - Água Verde - Casa - casamista
cj 5 qtos, terreno cj 720m2 (15x48) -

R$ 38.000,00
* 1151- Chico de Paula - Casa - alv, cj
173m2, 3 qtos - R$ 40.000,00
* 1213 - Jaraguá Esquerdo - Casa - alv.

cj 3 qtos - R$ 50.000,00
* 1225 - Jaraguá Esquerdo - Casa - mista,
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6írassol
IMÓVEIS

371-7931BPABX

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

CRECI1741-J E-mail-imoveis@netuno.com.br

Cód 2053 CENTRO­

Apto Ed. Arno Reichel -

c/167 m2 - I suíte + 2

quartos - Fica COZo sob
medida.

.

Preço R$ I 00.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno c/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00
.

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. cl 15 I m2 - 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. Preço R$ 85.000,00

Cód 3027 CZERNIEWICZ - Terreno

cf 340 m2. Rua Richard Piske - Região
do PAMA. Preço R$ 24.000,00

cf320 m2.- 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno c/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 2051 AMIZADE - Apto 3 qtos,
sala, copa, coz., gar., lav., campo de

futebol e salão de festas. Res. Amizade -

Pre�o R$ 37.000,00

Codl089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Ex2elente vista do
centro da cidade R$ I 15.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 300 I - SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$.70,00)

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado
cf 354m2. Suíte + 3 quartos, fica

cozinha sob medida. Terreno cf 720m2.

Preço R$ 160.000,00

Cód 3086

JARAGUÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2 -

Loteamento

CampoSampiero .

Preço R$ 22.000,00

de Alv. clI20 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas. Preço R$ 37.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno cf
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Pr�ço R$ 17.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. cf
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

146m2 - 3. quartos. Próximo ao

Mini-mercado Franzner.

Preço R$ 37.000,00.

Cód 1125 VILA NOVA - Casa alv.

I ào m2. - Terreno 495 m2' - Suíte + 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód II 14 CZERNIEWICZ - Casa de
Alv. cf 120 m2 - 3 quartos - Terreno cl

348m2. Preço R$ 35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



QUASE voando
Depois de viver a sofrida Lúcia Helena em "Pre­

sença de Anita", exibida no ano passado, tudo o que a

atriz queria era um trabalho mais leve, como seu novo

personagem Clara, em "Coração de Estudante" .

•
CORREIO DO POVO

Jorge Rodrigues Jorge/CZN

os

os

de' Tati

}!!I A artista plástica Tati Bakun, 50 anos, inaugura no dia '1 de maio
a segunda exposição individual de sua carreira, a partir das 19

horas, no Shopping Breithaupt. Para esta exposição, Tati prodllziu
dez telas, todas em preto e branco, onde as tonalidades do cinza
valorizam o traço da artista: que usa lápis preto e grafite na

produção de seus trabdlhos.
Tati, que se diz autodidata, busca com essa mostra revelar ao '

,
'

públicomais uma facetade sua personalidade 'artística. Desta vez
ela resolveu produzir obras que lembram anjos, discos voadores,
dançarinos, tudo envolto em um clima de mistério. Ela também

aproveita a exposição para homenagear a mãe, TeresaMoretti
Bastos, qlJe morreu há 14 anos. "Fiz um desenho do rosto dela e

'vou colocar na exposição", afirma Tati.
'

\

Para a artista, o trabalho que,vem realizando demonstra sua

contribuição com a cultura de Jaraguá do Sul. "Meu desejo demostrar minhas
obras tem sido maior que as dificuldades econômicas e de outra ordem que
tem abalado aminha existência", afirma Tati, que .desde criança tem-se
dedicado à arte através da pintura.

'

A opção pela ausência de cores em seus trabalhos é uma questão de estilo.

"Quando desenho para agradar os outros, uso cor. Quando
trabalho para agradar a minha pessoa, não Uso cor porque dou mais

importância ao traço", justifica Tati, que costuma trabalhar em seus quadros
'

sempre na madrugada. "Preciso de silêncio para produzir, mas a música

também serve de inspiração", comenta.
Ano passado, Tati Bakun realizou a primeira exposição
individual, também no Shopping Breithaupt, no mês de abril, com
obras que retratavam o corpo do ser humano /em todo o seu

esplendor.

Rua Walter Marquardt, 744

'370-8200
I

Rua Bernardo Dornbusch, 2630

372-179.
PISCINAS FIBRA E VINIL"- BANHEIRAS _ MÓVEIS '_ PRODUTOS
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
Preso da Câmara de Vereadores,
Vitório Lazzaris (E), entrega parà
César A. Schoeninger

Facil Contabilidade
Vilson Wegner '(E) entrega para
Márci'o Kleinschmidt

RG Contabilidade
, Osmar Gumz (E) entrega para
Oaniele e Paulo Felicione

Gonçalves Contabilidade
Nelma Wagenknecht (E) entrega
para Nicácio

�
Gonçalves

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



���.��.�/. �? 9:.��;!I. 9:. �9.�� � CADERNO PÁRCIMÓVEIS � ;- ÇR���.IRJ,>Rf9XQ:'1
• •• 'I

• ImobiliáriaMenegotti Ltda .

http://www.immenegotti.h:pg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

MENEGOrri (47) 371-0031
J

•

5280 CASA - VI,LA RAU - RUA ANTON FRERICHS/91 -

CASA MISTA - COM 3 QUARTOS/SALA/COPAI
COZIN HA,WC/LAVAN DERIA/GARAGEM. Área do terreno
300.00 h12 Área Benfeitorias 60.00 m2 Preço: ,26,500.00

5283 CASA - BAEPENDI - RUA FRITZ BARTEL, 610-
CASA MISTA COM 3 QUARTOS, 02 SALAS, COPAI

COZIN HA, WC, LAVANDERIA, DISPENSA, GARAGEM
E ÁREA DE SERVIÇO. Área do terreno 330.00 m2 Área

Benfeitorias 180.00 m2 Preço: 53,000.00

5284 CASA - SCH ROEDER - RUA LEO H ERN, 90-
CASA COM 1 SUITE,3 QUARTOS, SALA, COPA,

COZINHA, WC, LAVANDERIA, GARAGEM. DEPOSITO E
TELEFON E. Áreado terreno 945.00 m2 Área
Benfeitorias 108.00 m2 Preço: 51,000.00

5286 CASA - BARRA DO RIO MOLHA - R. FREDERICO
.

AL.CURTVAZEL,193-FUNDO-CASADE
ALVENARIA, COM 157,00M2, ÇOM 04 QUARTOS,
SALA, COZIN HA, BAN H EIRO; LAV'AN DERIA E

,GARAG EM. Área do terreno 500.00 m2 Área Benfeitorias
157.00 m2 Preço: 70,000.00

\
CRECI W 550-J

{{f:
Associaçãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
0.° � II

5288 CASA -TIFA MARTINS - R. PAULO LEONI, LOTE 36-

CASA DE ALVENARIA COM 90,00M2 COM 02 QUARTOS,
SALA, COZIN HA, BAN H EIRO, DISPENSA, LAVAN DERIA E

GARAG E M. Área do terreno 325.00 m2 Área Benfeitorias
90.00 m2 Preço: 33,000.00

5287 CASA ALVENARIA - TIFA MARTINS: RUA: PAULO
LEONI,509 - LOTE 40 SAN LORE - 03 QUARTOS, BWC,
GARAGEM, COPAlCOZIN HA, LAVANDERIA, MURADA,

,FORRO DE MADEIRA, SALA DE ESTAR, FORRO DE LAJE
NO BWC. RESIDENCIAL SAN LORE. Área do terreno 325.00

m2 Área Benfeitorias 117.00 m2 Preço: 4�,090.00
.

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA FREDERICO
C.A.VAS EL, 246. SQBRft,.DO COM 1 SUÍTE,3 QUARTOS,
SALA ALMOÇO. SALA ESTAR, SALA JANTAR, SALATV,

COPAlCOZIN HA, 2 WC, DE PEN DÊNCIA DE EMPREGADA,
DEPÓSITO, DISPENSA, ESCRnÓRIO, GARAGEM PARA 2

CAR ROS. Área do terreno 1,200.00 11)2 Área Benfeitorias
405.00 m2 Preço: 312,000.00

•

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

5282 SOBRADO- N V BR A-R. J

PLANINNCHECI<, 1727 - TÉRREO: SALA COMERCIAL
COM 147,00M2, 1 WC, GARAGEM P/3 CARROS +

ESTACIONAM ENTO. SU P ERIOR: 1 SUÍTE,2 QUARTOS,1
WC,3 SACADAS,l COZINHA,l COPA,l SALA, 1

ESCRITÓRIO,l LAVANDERIA. ANEXO; GALPÃO PARA
SALÃO DE FESTAS/DE 90,00M2 EWC. 'Área do terreno
469.98 m2 Área Benfeitorias 335.00 m2 Preço: 213,000.00
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Barra
A imobiliária da Barra

,

1
RUA ANGELO RUBINI, 1046

--�---------------------------------------

376-00"5
barrasul@netuno.com.br

Casa alv. cf
11 0,00m2, cf laje,
3 qtos, sala, copa,
coz. mobiliada, 2
bwc, lavanderia,
despensa, éhur.,
gar., murada - Rua
João Moas, lote
30 - Ouro Verde -

aceita terreno no

Jaraguá Esquerdo,
São luis-
RS 45.000,00

.Scbrcdo cl 260,00m2, 4 qt.os,
sendo 1 suíte cl hidro­

masagem e closet, todos

mobiliados clmadeire mogno
e cl sacada, cl piso em mad. e
trabalhos em gesso, 2 salas, 3
bwc sociais, cORa, cozo mob.,
escritório, lav., 2 despensas,
chur. cl balcão em granito,

, piscina cl 40.000 litros, portão
eletr., toda murada.

R$ 220.000,00,
aceita outra casa

até R$ 50.0�00,00 e carro

vilsoncorrefor@ferra.com.br

Rua: Cei. Procópio Gomes c/e Oliveira, '207 - Jaraguá c/o Sul/ SC
"

Fone 371-2357

136 - JOÃO PESSOA -

Casa em alv. cf

60,OOm2, 2 qtos,
sala, cozinha, bwc.

R$ 18.000,00
(quitada)

\,

402 - POSSO DANTA -

Chácara cf 32,OOOm'2.
Rua Estrada Carroeira -

Corupá, 1 km da

BR 280.

R$ 30.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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